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Punkt 492: Godkendelse af budgetopfølgning pr. 31.03.2016 - SKU - ØU -
KB

Godkendelse af budgetopfølgning pr. 31.03.2016 - SKU - ØU - KB
492. Godkendelse af budgetopfølgning pr. 31.03.2016 - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2016-777              Dok.nr.: 741-2016-9233            Sagsbeh.: AJA                                  Åbent
 
Problemstilling:
Resultatet af budgetopfølgningen pr. 31.03.2016 fremlægges hermed til politisk godkendelse.
 
Sagsfremstilling:
Budgetopfølgningen viser skøn for det forventede regnskab for hele 2016 på driften.
Regering og Folketing har fastsat en ramme for kommunernes serviceudgifter (servicerammen) for 2016. Hvis
kommunerne samlet set overskrider servicerammen, medfører det økonomisk straf til kommunerne (betinget bloktilskud).
Det er derfor vigtigt, at kommunens samlede forbrug på serviceområdet ikke bliver større end det oprindelige budget for
2016.
 
Serviceudgifter består f.eks. af dagpasning, skoler, ældre- og store dele af sundhedsområdet, det specialiserede
socialområdet og administrationen.
De brugerfinansierede områder (f.eks. affaldshåndtering) og overførselsområdet er ikke en del af serviceudgifterne.
Overførselsområdet udgøres af f.eks. førtidspension, kontanthjælp, boligsikring, sygedagpenge, løntilskud til personer i
fleksjob og dagpenge til forsikrede ledige. Udgifter til aktivitetsbestemt medfinansiering af regionale sundhedsudgifter
ikke længere en del af serviceudgifterne.
 
Jf. den politiske organisationsstruktur har SKU ansvaret for bevillingsopfølgning for Børn-, Unge- og Socialforvaltningen
samt Folkeoplysning og Kultur. Det er derfor også kun disse områder som er omfattet af budgetopfølgningen for SKU.
ØU behandler til sidst budgetopfølgning for samtlige forvaltninger / områder. Indstillinger fra fagudvalgene medtages
ligeledes til behandling i ØU.
 
Budgetopfølgningen er udarbejdet af økonomiafdelingen og forvaltningscheferne i fællesskab. Budgetopfølgningen
fremlægges af chefgruppen.
 

Samsø Kommune

Forbrug
JAN -
MAR
2016

Korr.
budget
2016

Rest. korr.
budget
2016

Forbrugs
%
2016

Forventet
over-/underskud

 DKK DKK DKK  DKK

SKU 46.752.354 199.939.000 153.186.646 23 -7.730.000

Børn, Unge og
Socialforvaltningen 46.380.938 197.713.000 151.332.062 23 -7.730.000

Folkeoplysning og
Kultur 371.416 2.226.000 1.854.584 17 0

 
Afvigelserne på de enkelte forvaltninger fremgår af bilagene. Det skal bemærkes at dette resultat er uden overførsler fra
2015.  
 
Lovgrundlag:
Bekendtgørelse om kommunens budget- og regnskabsvæsen, revision.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller budgetopfølgningen godkendt.
 
Bilag



741-2016-9232 Bilag 1 SKU Børn unge og Socialforvaltningen.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 492: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler, at budgetopfølgningen godkendes med bemærkning om, at Udvalget er opmærksom
på den iværksatte administrative proces. På mødet 7. juni 2016 fremlægges analyse, handleplan og status. Fremadrettet
fremlægges budgetopfølgningen for socialområdet månedligt.
 



Punkt 493: Godkendelse af udkast til kompetenceplan for udsatte børn og
unge - SKU - ØU - KB

Godkendelse af udkast til kompetenceplan for udsatte børn og unge - SKU - ØU - KB
493. Godkendelse af udkast til kompetenceplan for udsatte børn og unge - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2016-1988            Dok.nr.: 741-2016-9073            Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
Problemstilling:
Der er udarbejdet oplæg til kompetenceplan på området for udsatte børn og unge.
 
Der har vist sig behov for at revidere den hidtil gældende kompetenceplan, dels fordi der er sket en række lovændringer
siden den senest blev redigeret i 2010 og dels for at sikre, at der skabes et bedre overblik over den enkelte sags helhed,
frem for at koncentrere sig om de enkelte indsatser i en sag.
 
Sagsfremstilling:
BDO fremkom i oktober 2015 med rapport der bl.a. konkluderede, at der var behov for opdatering og præcisering af
kompetenceplan. Denne er nu udarbejdet som oplæg. Kompetenceplanen består af 2 elementer: Et element der vedrører
den generelle kompetence og et element der vedrører den konkrete kompetence inden for de enkelte
foranstaltningsmuligheder.
 
Den generelle kompetence er ændret således, at det økonomiske råderum for de enkelte sagsbehandlere er uændret
bevillingsmæssigt, dog med den væsentlige forskel, at hvor det før var en bevillingskompetence på op til 10.000 pr. md.
for en konkret indsats, er det nu 10.000 kr. pr. md. for den samlede sag. Den tidligere kompetence gav sagsbehandlerne
mulighed for i samme sag, at bevilge en række indsatser der hver især kostede 10.000 kr. pr. md. I fald den samlede sag
koster mere end 10.00 kr. pr. md. skal sagsbehandler i samarbejde med teamleder/faglig koordinator indstille til
afdelingschefen. Afdelingschefen har herefter en tilsvarende kompetence der rækker inden for et råderum på 20.000 kr. pr.
md.
Ydelser der købes uden for kommunens egne rækker skal altid godkendes af afdelingschefen. Dette uanset, at det måtte
være inden for sagsbehandlerens eget økonomiske råderum.
 
Den konkrete kompetence er forsøgt tilrettelagt således, at den stemmer overens med den generelle kompetence. Det
betyder, at der er ændringer i forhold til, hvornår der skal træffes beslutninger fra overordnet side.
 
Faglige overvejelser:
Kompetenceplanens væsentligste ændring ligger i, at sagsbehandlere nu i højere grad end tidligere, animeres til at kigge
på den samlede sag, i stedet for alene på de enkelte foranstaltninger. Denne ændring bør på sigt kunne aflæses i, at der
bliver øget fokus på, at koncentrere indsatsen om det der virker og få udskilt og afsluttet de indsatser der ikke har haft den
ønskede effekt.
 
For at kompetenceplanen skal have den ønskede faglige og økonomiske effekt, skal den ses i sammenhæng med de til
enhver tid godkendte serviceniveauer for området.
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Kompetenceplanen er udarbejdet i samarbejde mellem Familieafdelingen, Socialchefen og juridisk konsulent for
socialforvaltningen.
 
Lovgrundlag:
Servicelovens bestemmelser om udsatte børn og unge.
 
Løsningsmuligheder:

1. Kompetenceplanen godkendes i sin helhed med fuld implementering ultimo maj måned 2016.
2. Kompetenceplanen godkendes med ændringsforslag med fuld implementering ultimo maj måned 2016.
3. Kompetenceplanen ikke. Der skal udarbejdes nyt forslag til politisk høring.

 
Relation til lokale målsætninger, herunder kommunens sundhedspolitik:
Kompetenceplanen er væsentlig i forhold til Samsø Kommunes værdier om tydelighed, ordentlighed og anerkendelse. En
kompetenceplan er grundlaget for, at relevante medarbejdere kender den ramme de arbejder indenfor og som skaber



udgangspunktet for udlevelsen af den enkeltes potentiale.
 
Økonomi:
Kompetenceplanen har ikke et selvstændigt økonomisk sigte, men handler primært om forretningsgange. De økonomiske
konsekvenser vil alene blive tydelige når man sammenholder kompetenceplanen med de gældende serviceniveauer.
 
Andre konsekvenser:
Ikke relevant.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller, at kompetenceplanen godkendes i sin helhed med fuld implementering ultimo maj måned 2016
(Løsningsmulighed 1).
 
 
Bilag
741-2016-9070 Den generelle bevillingskompetence på Familieområdet - maj 2016.pdf

741-2016-9071 Kompetenceplan - Familieområdet.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 493: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler, at kompetenceplanen godkendes i sin helhed med fuld implementering ultimo maj
måned 2016 (Løsningsforslag 1).
 



Punkt 494: Godkendelse af udkast til serviceniveauer for udsatte børn og
unge - SKU - ØU - KB

Godkendelse af udkast til serviceniveauer for udsatte børn og unge - SKU - ØU - KB
494. Godkendelse af udkast til serviceniveauer for udsatte børn og unge - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2016-1989            Dok.nr.: 741-2016-9079            Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
Problemstilling:
Der har ikke tidligere være udarbejdet konkrete serviceniveauer på området for udsatte børn og unge, men
serviceniveauer kan hjælpe med at sikre både en faglig og en økonomisk styring i endnu højere grad end for nuværende.
Forvaltningen ønsker herefter, at der tages stilling til herværende udkast til serviceniveauer for udsatte børn og unge.
 
Sagsfremstilling:
BDO fremkom i oktober 2015 med rapport der bl.a. konkluderede, at der var behov for udarbejdelse af serviceniveauer.
Disse er nu udarbejdet som oplæg. Beskrivelsen af serviceniveauer er delt op i en kort beskrivelse af principperne bag
serviceniveauerne, gennemgang af de enkelte bestemmelser og sluttelig bilag i forhold til de bestemmelser hvor
yderligere eksemplificering samt forklaring er nødvendig.
 
Serviceniveauerne beskriver indholdet og omfanget af de tilbud og ydelser, som Samsø Kommune som udgangspunkt
tilbyder. Et serviceniveau på et område er en ramme for, hvad man typisk vil tilbyde, og hvad der vil være gældende i
langt de fleste situationer. Det er dog ikke bindende retningslinjer. De konkrete afgørelser skal bero på et individuelt skøn,
hvilket betyder, at der skal tages stilling i hver enkelt sag.
 
Faglige overvejelser:
Med beskrivelsen af kommunens serviceniveau på dette område opnås en række fordele:
•         Politikerne får et redskab til at skabe sammenhæng mellem økonomien og de ydelser, som borgerne modtager.
•         Lederne får et redskab til sikre en daglig styring af området, grundlag for opfølgning på budget og service m.m. der
ydes til borgerne.
•         Medarbejderne i forvaltningen og hos leverandørerne får en fælles faglig ramme for det daglige arbejde.
•         Borgerne får med et serviceniveau klar besked om de ydelser, den enkelte borger kan modtage, hvis der er behov
for hjælp.
 
Serviceniveauet er således med til at understøtte styringen af området:
•         Serviceniveauet udgør en fælles ramme som skal sikre, at borgere med ensartede behov også har lige muligheder
for at modtage hjælp.
•         Serviceniveauet er en fælles faglig ramme for arbejdet, der samtidig sikrer sammenhæng til de politiske
prioriteringer og økonomien.
•         Serviceniveauet giver et grundlag for forventningsafstemning – både i forhold til borgerne og i forhold til de
leverandører, der skal udføre indsatsen.
 
Proces for implementering af serviceniveauer:
Efter politisk behandling af serviceniveauerne skal disse implementeres i Familieafdelingen, således at alle nye sager
behandles efter de nye serviceniveauer og de løbende sager skal gennemgås og tilrettes. For langt størsteparten af de
løbende sager, vil et nyt serviceniveau kunne gennemføres, men i enkelte tilfælde vil dette ikke kunne ske umiddelbart, da
den bevilling borgeren har modtaget ikke uden videre kan trækkes tilbage.
Der vil herefter ske gennemgang af alle løbende sager i forhold til tilpasning. Sagsgennemgangen vil være afsluttet ultimo
juli 2016, hvorefter en rapport over samtlige sager i Familieafdelingen vil blive udarbejdet med blik for faglige og
økonomiske effekter. Denne rapport vil blive fremlagt Social- og Kulturudvalgets møde den 16. august.
Der kan forventes ændringer i den faglige praksis og i ydelser både i forhold til indskærpelse af målgrupper, således at der
kan forventes færre sager, samt i forhold til et mindre indsatsniveau og en nedsat indsatsvarighed. Dette vil kunne ses
inden for samtlige indsatsområder.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Serviceniveauerne er udarbejdet i samarbejde mellem Familieafdelingen, Socialchefen og juridisk konsulent for
socialforvaltningen.
 
Lovgrundlag:
Servicelovens bestemmelser om udsatte børn og unge.



 
Løsningsmuligheder:

1. Serviceniveauerne godkendes i sin helhed med fuld implementering ultimo juli måned 2016.
2. Serviceniveauerne godkendes med ændringsforslag med fuld implementering ultimo juli måned 2016
3. Serviceniveauerne godkendes ikke. Der skal udarbejdes nyt forslag til politisk høring.

 
Relation til lokale målsætninger, herunder kommunens sundhedspolitik:
Kompetenceplanen er væsentlig i forhold til Samsø Kommunes værdier om tydelighed, ordentlighed, tillid og
anerkendelse. Serviceniveauer er grundlaget for, at relevante medarbejdere kender den ramme de arbejder indenfor.
 
Økonomi:
Serviceniveauerne vil betyde en generel nedsættelse af bevillingsrammen inden for området. De mest markante forventes
at være på områderne rådgivning og konsulentbistand (SEL § 11), økonomisk støtte til forældrene (SEL § 52 a) samt
kontaktpersoner (SEL § 52, Stk. 3, nr. 6).
Der skal være opmærksomhed om, at eftersom antallet af anbringelser ventes at falde markant inden for det næste år, vil
det medføre et øget behov inden for de forebyggende foranstaltninger, hvorfor det bør overvejes at omprioritere budget fra
anbringelsesområdet til forebyggelsesområdet. Dette kan ske i forbindelse med rapportgennemgang ved Social- og
Kulturudvalgets møde den 16. august, hvor et komplet overblik forventes at kunne præsenteres med den forventede
samlede økonomiske effekt af implementering af serviceniveauer.
Godkendelse og implementering af dette serviceniveau vil dog under alle omstændigheder give mindreudgifter på
området for udsatte børn og unge. Det mindre udgiftsniveau vil først få fuldt gennemslag fra 2017, men der vil være en
mindre effekt allerede i 2016.
 
Andre konsekvenser:
Ikke relevant.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller, at Serviceniveauerne godkendes i sin helhed med fuld implementering ultimo juli måned 2016
(løsningsmulighed 1).
 
Bilag
741-2016-9077 Serviceniveau børn og unge 2016.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 494: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler, at serviceniveauerne godkendes i sin helhed med fuld implementering ultimo juli
måned 2016. (Løsningsforslag 1).
 



Punkt 495: Godkendelse vedr. forlængelse af Skovbørnehavens
børnehaveaktiviteter - SKU - ØU - KB

Godkendelse vedr. forlængelse af Skovbørnehavens børnehaveaktiviteter - SKU - ØU - KB
495. Godkendelse vedr. forlængelse af Skovbørnehavens børnehaveaktiviteter - SKU - ØU -
KB
Sagsnr.: 741-2016-1992            Dok.nr.: 741-2016-9133            Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
Problemstilling:
Kommunalbestyrelsen besluttede den 10. november 2015, at Skovbørnehaven skulle lukke pr. 31.12.2016 og dermed også
det kommunale tilbud om integreret ordning. Derefter skal børnene på 0 – 3 årsområdet henvises til den kommunale
dagpleje. Det fremgår ligeledes, af beslutningen, at pasningen af børnene fra Asylcenter Samsø fortrinsvis varetages af
Skovbørnehaven i 2016. Såfremt aftalen med Røde Kors omk. pasning af asylbørnene forlænges i 2017 skal der tages
politisk stilling til dette.
 
Sagsfremstilling:
Røde Kors vurderer, at Asylcenter Samsø fortsætter sine aktiviteter ind i 2017. Derfor skal der tages beslutning om, at
lukningen af børnehavedelen (pasningen af de 3 – 6 årige) i Skovbørnehaven udsættes så længe mængden af børn fra
Asylcenteret ikke kan rummes i de resterende børnehaver. Lukningen af den integrerede ordning pr. 31.12.2016 fastholdes
og de 0 – 3 årige henvises til dagplejen. Forældrene oplyses om dette ultimo maj 2016.
 
Der er indgået kontrakt mellem Samsø Kommune og Røde Kors asylafdeling om ydelser til asylansøgere for 2016.
Kontrakten forhandles for et år ad gangen. Derfor skal kontrakten for 2017 forhandles i efteråret 2016.
 
Faglige overvejelser:
Primo maj 2016 er der placeret asylbørn i alderen 3 – 6 år i Skovbørnehaven, Rumlepotten og Børnehuset. Fordelingen er
som følger:
 
Rumlepotten:                      8 asylbørn og 41 samske børn
Skovbørnehaven:                9 asylbørn og 12 samske børn
Børnehuset:                        4 asylbørn og 35 samske børn
 
Ultimo marts flyttede flere af asylbørnene fra Samsø, hvilket betød en pludselig reducering fra 14 til 8 børn i
Skovbørnehaven. På daværende tidspunkt var der ganske få ledige pladser i alle tre børnehaver. Henvisning af asylbørn
foregår fortsat primært til Skovbørnehaven. Der tages dog hensyn til, hvor søskende eventuelt er placeret.
Det er forventeligt jævnfør udmeldingen fra Røde Kors, at henvisning af børnehavebørn fra Asylcenteret forsætter ind i
2017. Det anses ikke for muligt, at antallet af asylbørn i det nuværende omfang kan rummes i Rumlepotten og Børnehuset
i 2017.
 
Personaleressourcerne tilpasses løbende så den svarer til antallet af børn. Såfremt Asylcenter Samsø lukker ned og at
asylbørnene dermed fraflytter øen lukkes Skovbørnehaven og de samske børn henvises til de resterende dagtilbud. Det er
derfor vigtigt, at forældrene oplyses om dette ved indskrivning i dagtilbuddet.
 
Øvrige punkter fra Kommunalbestyrelsens beslutning den 10. november 2015.
 
- opsigelsen af lejekontrakten vedr. Skovbørnehaven opsiges 31.12.2015 pga. at der et års opsigelse på lejekontrakten.
Jævnfør formandsbeslutningsnotat fra Social- og Kulturudvalgets møde den 9. februar 2016 er opsigelsen af lejekontakten
vedr. Skovbørnehavens bygninger udsat til 31.12.2017. Der er indgået en aftale med Brattingsborg om, at opsigelse af
lejemålet derefter nedsættes til 6 måneder og at der foretages halvårlige statusmøder, for at vurdere det fortsatte behov for
bygningerne – Første statusmøde juni 2016.
 
- jævnfør beslutning fra Kommunalbestyrelsens Budgettemadag den 26. april 2016 udarbejdes der et fokuspunkt til
budgetforhandlingerne vedr. budget 2017 omk. bygningstilstanden i Rumlepotten.
 
- at der 1. januar 2017 er etableret en struktur med en fælles overordnet leder for 0 – 6 årsområdet som ikke indgår i
normeringen. Det anbefales at der ansættes en daglig leder for henholdsvis daginstitution og en daglig leder for dagplejen,
disse vil i vist omfang indgå i normeringen. Det er vigtigt at der fortsat sikres en faglig kvalitet i de enkelte områder. På



Kommunalbestyrelsens Budgettemadag den 26. april 2016 blev der besluttet, at der skal udarbejdes et fokuspunkt vedr.
den fremtidige ledelsesstruktur på 0 – 6 årsområdet.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ledelsen på 0 – 6 års området fremhæver, at det vil være uhensigtsmæssigt, at børnene fra Asylcenteret udelukkende
placeres et sted, men at et mix af samske og asylbørn er vigtig for en god integration af børn og forældre. Det fremgår
ligeledes af flere udmeldinger fra bl.a. KL, at det er vigtigt at børnene får en hurtig tilknytning til deres nye lokale
omgivelser og derigennem ikke mindst får kendskab til den danske kultur.
 
Lovgrundlag:
Dagtilbudsloven BEK nr. 441 af 06/05/2014.
 
Høring/partshøring:
Sagen har ikke været i høring.
 
Historik:
Kommunalbestyrelsen behandlede den 10. november 2015 pkt. 463 vedr. beslutning om fremtidig struktur på 0 - 6 års
området.
 
Løsningsmuligheder:

1. Forlængelse af Skovbørnehavens børnehaveaktiviteter efter 31.12.2016 godkendes med den forudsætning at
aktiviteterne lukkes ned såfremt Asylcenter Samsø lukker.

2. Forlængelse af Skovbørnehavens børnehaveaktiviteter efter 31.12.2016 godkendes med den forudsætning at
aktiviteterne lukkes ned såfremt Asylcenter Samsø lukker med bemærkninger.

3. Forlængelse af Skovbørnehavens børnehaveaktiviteter efter 31.12.2016 godkendes ikke.

 
Økonomi:
Der er ingen økonomiske konsekvenser forbundet med beslutningen. ”Pengene følger barnet” på dagtilbudsområdet.
Derudover er der i den indgåede kontrakt med Røde Kors taget højde for en eventuel lukning af Asylcenter Samsø.
 
Andre konsekvenser:
Ikke relevant.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller, at forlængelse af Skovbørnehavens børnehaveaktiviteter efter 31.12.2016 godkendes med den
forudsætning at aktiviteterne lukkes ned såfremt Asylcenter Samsø lukker (Løsningsforslag 1).
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 495: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler, at forlængelse af Skovbørnehavens børnehaveaktiviteter efter 31.12.2016 godkendes
med den forudsætning at aktiviteterne lukkes ned såfremt Asylcenter Samsø lukker.



Punkt 496: Beslutning om anvendelse og administration af informationssøjle
- SKU

Beslutning om anvendelse og administration af informationssøjle - SKU
496. Beslutning om anvendelse og administration af informationssøjle - SKU
Sagsnr.: 741-2016-2003            Dok.nr.: 741-2016-9221            Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
I forbindelse med projektet – Kultursporet i Tranebjerg -, blev der opstillet en informationssøjle uden for Anton Rosen
Huset. Det er nødvendigt med retningslinjer brugen af informationssøjlen for at sikre at den kommer til at fungere efter
hensigten.
 
Sagsfremstilling:
Der er opstillet en informationssøjle i kanten af pladsen foran Anton Rosen Huset. Det har vist sig nødvendigt at
formalisere brugen af informationssøjlen, således at det sikres at der er en ansvarlig instans, der sikrer aktuel information i
søjlen og sikrer, at der ikke sker uhensigtsmæssigt brug af søjlen, således at såvel søjle som bybillede skæmmes ved brug.
 
Det foreslås derfor, at ansvaret for at sikre opdateret information placeres hos Samsø Erhvervs- og Turistcenter, der sikrer
opdatering i samme omfang, som ved de ubemandede turistinformationer. Alle opslag afleveres således til Samsø
Erhvervs- og Turistcenters Visit Samsø, Langgade 32, der sørger for ophængning.
 
Informationssøjlen er meget høj. Den del der ikke kan betjenes uden stige foreslås dekoreret med billeder fra Samsø og
”blivende” information.
 
Der er tre rum på søjlen. Det foreslås, at 1 rum anvendes til kort over Tranebjerg, 1 rum til kort over Samsø og 1 rum til
plakater for arrangementer og anden relevant information. Samsø Kommune har fået tilskud til projektet Kultursporet, og
har derfor informationspligt i forhold til LAG. Information om tilskudsgivere kan løses i forbindelse med kort over
Tranebjerg, der også kan formidle om indhold i Kultursporet. Såfremt der er mere information end der kan være i et rum,
tages rummet med kort over Samsø til hjælp. På denne måde sikres, at der året rundt er relevant information, og færrest
mulig tomme flader i søjlen.
 
For information vedr. arrangementer foreslås følgende regelsæt:
 
·         Visit Samsø sørger for at holde orden på søjlen, og sikrer bedst mulig synlighed for opslag. Det er således
udelukkende Visit Samsø, der sørger for ophængning på søjlen, og således også Visit Samsø, der administrerer opsætning
og nedtagning
·         Opslag om arrangementer skal afleveres i færdig form hos Visit Samsø, Langgade 32. – Det anbefales at opslaget er
lamineret, da søjlen ikke er helt vandtæt.
·         Afleveringsdato skal være synlig på opslaget
·         Visit Samsø hænger som udgangspunkt nye opslag op en gang om ugen. Ved aflevering oplyses næste
ophængningstidspunkt.
·         Opslaget kan som udgangspunkt hænge i 14 dage
·         Der kan i forbindelse med særlige større arrangementer opsættes opslag tidligere end 14 dage.
·         Der kan kun annonceres for arrangementer og ikke for generelle åbningstider, salg af effekter etc.
 
Lovgrundlag:
Ikke relevant.
 
Historik:
Informationssøjlen indgik som en del af projektet kultursporet i Tranebjerg.
 
Løsningsmuligheder:
1.      De foreslåede retningslinjer for informationssøjlen godkendes.
2.      De foreslåede retningslinjer for informationssøjlen godkendes med ændringer.
3.      De foreslåede retningslinjer godkendes ikke.
 
Økonomi:



Opslag skal afleveres i færdig form, og kræver derved ikke yderligere økonomi. Administrationen lægges ind under Visit
Samsøs informationsaktiviteter og afholdes således inden for eksisterende buget.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller løsning 1, at de foreslåede retningslinjer for informationssøjlen godkendes.
 
 
Bilag
741-2016-9392 Plakatsøjle.pdf

741-2016-9391 Plakatsøjle2.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 496: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget godkender de foreslåede retningslinjer for informationssøjlen (Løsningsforslag 1).



Punkt 497: Beslutning om lokaletilskud til SIK Svømning - SKU

Beslutning om lokaletilskud til SIK Svømning - SKU
497. Beslutning om lokaletilskud til SIK Svømning - SKU
Sagsnr.: 741-2015-7213            Dok.nr.: 741-2016-9198            Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Stillingtagen til ansøgning fra SIK Svømning om godkendelse af lokaletilskud til leje af Vandhalla i Hou, Odder
Kommune.
 
Sagsfremstilling:
SIK Svømning ansøger om godkendelse af lokaletilskud for året 2016 til leje af  svømmehallen Vandhalla, beliggende i
Hou, Odder Kommune.
Der ansøges på baggrund af en aftalt leje (se bilag 741-2016-9199).
 
Godkendelse som folkeoplysende forening betyder, at foreningen opnår ret til tilskud til aktiviteter for børn og unge under
25 år.
Vedr. tilskud til lokaler gælder det imidlertid, at Kommunalbestyrelsen i medfør af Folkeoplysningslovens § 25 kan afvise
at yde lokaletilskud, såfremt der kan anvises kommunale lokaler (stk. 2) eller der vil være tale om væsentlige merudgifter
for kommunen (stk. 5, nr. 2).
 
Lovgrundlag:
Folkeoplysningslovens § 25, stk. 2 og stk. 5, nr. 2 og nr. 3.
 
Historik:
Svømning er en nyere aktivitet i SIK (ikke en selvstændig forening), og da SIK allerede er godkendt som forening, er
aktiviteten som sådan støtteberettiget. Den oprindelige ansøgning om godkendelse fra SIK Svømning er indgået allerede i
efteråret 2015, og er således rettidig i forhold til en eventuel tildeling af lokaletilskud for 2016.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Godkender bevilling af lokaletilskud.
2.      Kan ikke godkende bevilling.
 
Faglige overvejelser:
1.      Ingen tilføjelser til bemærkninger under økonomi.
 
Økonomi:
Der tages udgangspunkt i foreningens samlede udgift til lokalet, reduceret med den % -vise andel af medlemmer o. 25 år.
Der udbetales herefter 65 % af resten.
 
Det udbetalte tilskud pr. time må herefter ikke overstige den lovfastsatte takst, der i 2016 udgør 257,37 kr. for haller. Det
er oplyst, at svømmehallen anvendes i 60 timer.
Tilskuddet overstiger dermed ikke den lovfastsatte sats.
1.      65 % tilskud vil ved bevilling udgøre 9.750 kr. efter reduktion for medlemmer o. 25 år.
Udgiften kan pt. afholdes indenfor Folkeoplysningsområdets budgetramme til lokaletilskud. En væsentlig stigning f.eks. i
antal unge medlemmer kan betyde en væsentlig større udgift for området. I det tilfælde kan det blive nødvendigt at
vurderer sagen igen.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse og beslutning.
 
 
Bilag
741-2016-9199 Ansøging om lokaletilskud fra SIK svømning
 
 
 
 



Punkt 497: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget godkender bevilling af lokaletilskud (Løsningsforslag 1).



Punkt 498: Beslutning om støtte til markering af 80-året for galleasen
Paneeraq Samsø - SKU

Beslutning om støtte til markering af 80-året for galleasen Paneeraq Samsø - SKU
498. Beslutning om støtte til markering af 80-året for galleasen Paneeraq Samsø - SKU
Sagsnr.: 741-2016-59                 Dok.nr.: 741-2016-229              Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Foreningen Paneeraq Samsø søger om 6.000 kroner til markering af 80 året for galleasens søsætning fra Ballen Skibsværft
i 1936.
 
Sagsfremstilling:
Markeringen planlægges at finde sted i august med en festlig dag ved kajpladsen i Ballen med levende musik,
rundvisninger ombord, formidling af samsk maritim historie i samarbejde med museet, med mere. Planerne for
markeringen afhænger af støtte til dækning af de faste udgifter. Foreningen, stiftet i 2013, ønsker gennem arrangementet
udover festligholdelsen også at hverve flere private, aktive medlemmer til foreningen, der kan bidrage til vedligehold og
anvendelse af det bevaringsværdige, gamle træskib. Hertil søges også lokale virksomhedssponsorater. Offentlig
opbakning til denne markering vil styrke mulighederne for at medtænke Paneeraq Samsø i Kulturby 2017 aktiviteter.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ingen.
 
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden særlig
lovhjemmel, yde støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedrørende støtte til kultur og idræt er det den almindelige
opfattelse i teori og praksis, at der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
 
Høring/partshøring:
Ikke relevant.
 
Historik:
Ikke relevant.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Der bevilliges tilskud på i alt 6..000 kr. fra  puljen til andre kulturelle opgaver.
2.      Der bevilliges tilskud med et af udvalget fastsat beløb.
3.      Der bevilliges ikke tilskud.
 
Faglige overvejelser:
Ansøgningen er omfattet af de af kommunalbestyrelsen den 17.08.2010 godkendte principper for tildeling af tilskud.
 
 
Økonomi:
Kommunalbestyrelsen har den 26.04.2016 godkendt overførsler fra regnskab 2015. Puljen til andre kulturelle opgaver er
herved på 50.000 kr. Der er forud disponeret 4.000 kr. til Samsø Jazzfestival.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse og beslutning.
 
 
Bilag
741-2016-223 Ansøgning fra Foreningen Paneeraq Samsø til Socialjan16B.docx

741-2016-9148 Budget 80 årsdagen Paneeraq Samsø.docx
 
 
 



Punkt 498: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget bevilliger tilskud på 2.000 kr. (Løsningsforslag 2).



Punkt 499: Beslutning om støtte til Samsø BørneKulturFestival 2016 - SKU

Beslutning om støtte til Samsø BørneKulturFestival 2016 - SKU
499. Beslutning om støtte til Samsø BørneKulturFestival 2016 - SKU
Sagsnr.: 741-2016-1811            Dok.nr.: 741-2016-9152            Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Samsø BørneKulturForening v/ Ann Nørgaard & Stefan Wolffbrandt har anmodet om økonomisk støtte på kr. 12.600 til
afholdelse af Samsø BørnekulturFestival 2016.
 
Sagsfremstilling:
Samsø BørneKulturFestivals formål er at præsentere interaktiv kultur, der rammer en bred målgruppe - både i interesser
og aldre. Børnekulturfestivalen ønsker særligt at tilbyde kulturelle oplevelser til Samsøs børn, da mange af øens børn ikke
oplever bred kultur i deres dagligdag. Derfor ønsker foreningen bag festivalen økonomisk opbakning til – via fribilletter
til institutionerne – at kunne invitere alle øens børn til oplevelserne under festivalen. De 12.600 kr. vil gå til dækning af
heldagsbilletter til institutionerne, der i samarbejde med SKU vil blive inviteret.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ingen.
 
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden særlig
lovhjemmel, yde støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedrørende støtte til kultur og idræt er det den almindelige
opfattelse i teori og praksis, at der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
 
Høring/partshøring:
Ikke relevant.
 
Historik:
Ikke relevant.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Der bevilliges tilskud på i alt 12.600 kr.
2.      Der bevilliges tilskud med et af udvalget fastsat beløb.
3.      Der bevilliges ikke tilskud
 
Faglige overvejelser:
Ansøgningen er omfattet af de af kommunalbestyrelsen den 17.08.2010 godkendte principper for tildeling af tilskud.
 
Samsø Børnekulturfestival bidrager til at højne niveauet inden for børnekulturområdet på Samsø. Der vil blive tilføjet en
børneoplevelse til viften af aktivitetstilbud.
 
Økonomi:
Kommunalbestyrelsen har den 26.04.2016 godkendt overførsler fra regnskab 2015. Puljen til andre kulturelle opgaver er
herved på 50.000 kr. Der er forud disponeret 4.000 kr. til Samsø Jazzfestival.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse og beslutning.
 
 
Bilag
741-2016-7871 Ansøgning til Social- og Kulturudvalget i Samsø Kommune.docx

741-2016-7872 Budget for Samsø BørneKulturFestival 2016.pdf
 
 
 
 



Punkt 499: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget bevilliger et tilskud på i alt 12.600 kr. (Løsningsforslag 1).



Punkt 500: Beslutning om støtte til afholdelse af Børneoperaforestillinger -
SKU

Beslutning om støtte til afholdelse af Børneoperaforestillinger - SKU
500. Beslutning om støtte til afholdelse af Børneoperaforestillinger - SKU
Sagsnr.: 741-2016-2000            Dok.nr.: 741-2016-9187            Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Søholm Opera har fremsendt ansøgning om kr. 23.000 til afholdelse af to børneoperaforestillinger, et beløb som i
forbindelse med kulturministeriets refusionsordning kan nedskrives til kr. 11.500.
 
Sagsfremstilling:
Søholm Opera ønsker at udbrede kendskabet til opera og klassisk sang og ønsker derfor at invitere ‘Det Lille
Operakompagni’ til at afvikle 2 forestillinger på Samsø i uge 29. Deres forestilling ‘Tryllefløjten’ af W.A. Mozart,
genfortalt på 45 minutter og med deltagelse af de tilstedeværende børn, opføres med to sangere og 4 saxofoner.
 
For at holde billetpriserne nede ansøger Søholm Opera om støtte til arrangementet. “Det Lille Operakompagni’ har oplyst
om, at forestillingen står i Den Røde Brochure hos Slots- og Kulturstyrelsen, hvilket betyder, at hvis Kommunen booker
forestillingen eller yder tilskud, kan den gøre brug af publikumsrefusion og få 50% af udgiften dækket.
 
Det tilstræbes at sikre en billetpris på kr. 50 for børn og kr. 100 for voksne med en forventning om 200 børn og 100
voksne. Forestillingerne planlægges afholdt i juli måned 2016.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ingen.
 
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden særlig
lovhjemmel, yde støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedrørende støtte til kultur og idræt er det den almindelige
opfattelse i teori og praksis, at der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
 
Høring/partshøring:
Ikke relevant.
 
Historik:
Ikke relevant.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Der bevilliges tilskud på i alt 23.000 kr. fra 2016 puljen, hvoraf 11.500 ansøges refunderet.
2.      Der bevilliges tilskud med et af udvalget fastsat beløb.
3.      Der bevilliges ikke tilskud.
Faglige overvejelser:
Ansøgningen er omfattet af de af kommunalbestyrelsen den 17.08.2010 godkendte principper for tildeling af tilskud.
 
Søholm Opera bidrager til at højne niveauet inden for kultur- og særligt musikområdet på Samsø. Arrangementet har børn
som hovedmålgruppe.
 
Samsø Kommune kan opnå refusion af 50 % af et eventuelt bevilliget tilskud til dette arrangement.
 
Økonomi:
Kommunalbestyrelsen har den 26.04.2016 godkendt overførsler fra regnskab 2015. Puljen til andre kulturelle opgaver er
herved på 50.000 kr. Der er forud disponeret 4.000 kr. til Samsø Jazzfestival.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse og beslutning.
 
 
Bilag



741-2016-9186 Ans.til Samsø SocialogKulturudvalg.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 500: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget bevilliger et tilskud på i alt 23.000 kr. fra 2016 puljen, hvoraf 11.500 ansøges refunderet
(Løsningsforslag 1).



Punkt 501: Ansøgning fra Samsø Foredragsforening om tilskud til foredrag
- SKU

Ansøgning fra Samsø Foredragsforening om tilskud til foredrag - SKU
501. Ansøgning fra Samsø Foredragsforening om tilskud til foredrag - SKU
Sagsnr.: 741-2016-895              Dok.nr.: 741-2016-9164            Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Samsø Foredragsforening har fremsendt ansøgning til arrangement med Peter Olesen. Arrangementet koster kr. 15.000 +
transport. Arrangementet afholdes den 19. oktober 2016.
 
Sagsfremstilling:
Samsø Foredragsforening har fået Peter Olesen til at komme til Samsø onsdag den 19. oktober 2016.
Peter Olesen har i mange år anmeldt danske byer for skiltningskultur, god som dårlig. Stort set hver eneste købstad har
inviteret ham til en gennemgang af deres by - med diasledsagelse.
Foredragsforeningen har begrundet arrangementet med følgende beskrivelse:
”Det er lettere at få en mand udefra til at sige de ”slemme ting”, end at bede en lokal om det. Siden 1989 har han stort set
ikke lavet andet end at forholde sig til byernes udseende.
Ikke kun skiltningsmæssigt - men osse for at se, om man bygger ordentligt til, sætter rigtige vinduer i , renoverer
respektfuldt og frem for alt fornyer på værdig vis.
Han har været inviteret til ikke så få byer både 2 og 3 gange - for at se og siden kommentere, om det osse har hjulpet,
hvad det meget ofte har.
Vi tænkte at han kunne se på Tranebjerg, men er åbne for andre forslag enten fra kommunen eller Peter Olesen.
Han kommer enten dagen før eller med første færge om morgenen. Tager rundt og tager en masse billeder, der så bliver
vist om aftenen, efter han har vist eksempler fra adskillige andre steder.”
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ingen.
 
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden særlig
lovhjemmel, yde støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedrørende støtte til kultur og idræt er det den almindelige
opfattelse i teori og praksis, at der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
 
Høring/partshøring:
Ikke relevant.
 
Historik:
Ikke relevant.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Der bevilliges tilskud på i alt 15.000 kr. fra 2016 puljen.
2.      Der bevilliges tilskud med et af udvalget fastsat beløb.
3.      Der bevilliges ikke tilskud.
 
Faglige overvejelser:
Ansøgningen er omfattet af de af kommunalbestyrelsen den 17.08.2010 godkendte principper for tildeling af tilskud.
 
 
Økonomi:
Kommunalbestyrelsen har den 26.04.2016 godkendt overførsler fra regnskab 2015. Puljen til andre kulturelle opgaver er
herved på 50.000 kr. Der er forud disponeret 4.000 kr. til Samsø Jazzfestival.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse og beslutning.
 
 
Bilag



741-2016-
3895

Ansøgning fra Samsø Foredragsforening om tilskud til foredrag med
Peter Olesen.pdf

 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 501: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget bevilliger et tilskud på i alt 5.000 kr. fra 2016 puljen (Løsningsforslag 1).



Punkt 502: Beslutning om støtte til afholdelse af Bæredygtig Festival 2016 -
SKU

Beslutning om støtte til afholdelse af Bæredygtig Festival 2016 - SKU
502. Beslutning om støtte til afholdelse af Bæredygtig Festival 2016 - SKU
Sagsnr.: 741-2016-1818            Dok.nr.: 741-2016-9163            Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Arbejdsgruppen bag Bæredygtig Festival har fremsendt ansøgning om kr. 5.000 til afholdelse af Bæredygtig Festival
2016.
 
Sagsfremstilling:
Bæredygtig Festival er et årligt tilbagevendende arrangement, som nu har været afholdt to gange. Festivalen er et
samarbejde mellem Samsø Kommune, Naturfredningsforeningen, Økologisk Samsø, Permakultur Samsø, Samsø
Energiakademi og Elbilforeningen. Således er et bredt udvalg af øens grønne foreninger og aktører repræsenteret, og
samarbejdet har båret frugt i form af et meget bredt og flot udbud af grønne og bæredygtige løsninger og tiltag på
festivalen, samt en god platform for dialog og vidensudveksling. Festivalen har været vel besøgt af både lokale og turister.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ingen.
 
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden særlig
lovhjemmel, yde støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedrørende støtte til kultur og idræt er det den almindelige
opfattelse i teori og praksis, at der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
 
Høring/partshøring:
Ikke relevant.
 
Historik:
Ikke relevant.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Der bevilliges tilskud på i alt 5.000 kr. fra 2016 puljen.
2.      Der bevilliges tilskud med et af udvalget fastsat beløb.
3.      Der bevilliges ikke tilskud.
 
 
Faglige overvejelser:
Ansøgningen er omfattet af de af kommunalbestyrelsen den 17.08.2010 godkendte principper for tildeling af tilskud.
 
Der er fra Samsø Energiakademi opnået tilskud fra Kulturby 2017 til et større arrangement om bæredygtighed i 2017. Det
er af væsentlig betydning at der bygges op til denne begivenhed gennem en afholdelse af Bæredygtig festival 2016.
 
Økonomi:
Kommunalbestyrelsen har den 26.04.2016 godkendt overførsler fra regnskab 2015. Puljen til andre kulturelle opgaver er
herved på 50.000 kr. Der er forud disponeret 4.000 kr. til Samsø Jazzfestival.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse og beslutning.
 
 
Bilag
741-2016-9421 Ansøgning Julegavekassen.pdf

741-2016-9422 Budget Samsø Bæredygtig Festival 2016.pdf



741-2016-9423 foreløbig program.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 502: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget bevilliger et tilskud på i alt 5.000 kr. fra 2016 puljen (Løsningsforslag 1).



Punkt 503: Beslutning om støtte til afholdelse af Senses of Cities - SKU

Beslutning om støtte til afholdelse af Senses of Cities - SKU
503. Beslutning om støtte til afholdelse af Senses of Cities - SKU
Sagsnr.: 741-2016-2002            Dok.nr.: 741-2016-9215            Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Hvid Støj sceneproduktion har fremsendt ansøgning om minimum kr. 69.000 til afholdelse af kunsteksperiment i tre dele
med en opsigtsvækkende byrumsskulptur, som indvendig også er en interaktivt sanseinstallation og som også rummer en
scene til en sanselig småbørnsforestilling fra 3 år og op. Hvid Støj er godkendt i forhold til refusionsordning, således at 50
% af evt. kommunalt tilskud kan refunderes.
 
Sagsfremstilling:
Hvid Støj tilbyder opstilling en byrumsskulptur, der samtidig fungerer som scene i 4 dage, samt 6 forestillinger i alt over 3
dage for 69.000 kr. Der kan søges om 50 % refusion. Såfremt det ønskes kan arrangementet udvides til flere dage,
honoraret bliver herved tilsvarende større.
 
Arrangementet består af en byrumsskulptur, der skal interagere både med og uden spillere. Indvendigt gengives
skulpturelt de 5 sanser, øjet, øret, munden, næsen og fingrene, så sansen også inde i skulpturen bliver genkendelig for den
3 årige. Sanseinstallationen kan holde åbent uden for spilletid, såfremt der stilles et frivilligt mandskab til rådighed for at
passe den.
 
Endvidere vil der over tre dage blive seks forestillinger, der handler om sanser.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ingen.
 
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden særlig
lovhjemmel, yde støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedrørende støtte til kultur og idræt er det den almindelige
opfattelse i teori og praksis, at der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
 
Høring/partshøring:
Ikke relevant.
 
Historik:
Ikke relevant.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Der bevilliges tilskud på i alt 69.000 kr. fra 2016 puljen, hvoraf 34.500 ansøges refunderet.
2.      Der bevilliges tilskud med et af udvalget fastsat beløb.
3.      Der bevilliges ikke tilskud.
 
Faglige overvejelser:
Ansøgningen er omfattet af de af kommunalbestyrelsen den 17.08.2010 godkendte principper for tildeling af tilskud.
 
Arrangementet har børn som hovedmålgruppe.
 
Samsø Kommune kan opnå refusion af 50 % af et eventuelt bevilliget tilskud til dette arrangement. Minimumstilskud er
69.000 kr.
 
Økonomi:
Kommunalbestyrelsen har den 26.04.2016 godkendt overførsler fra regnskab 2015. Puljen til andre kulturelle opgaver er
herved på 50.000 kr. Der er forud disponeret 4.000 kr. til Samsø Jazzfestival.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse og beslutning.
 



 
Bilag
741-2016-9208 Projektbeskriv SoC - apr.opdat - 1. s.pdf

741-2016-9209 Senses of Cities  PRISOVERSIGT.pdf

741-2016-9207 Bilag 2-Skitse - Aarhus 9 s..pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 503: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget bevilliger ikke tilskud (Løsningsforslag 3).



Punkt 504: Beslutning om tilskud til Alstrup Revyens deltagelse i
Revyfestival i Juelsminde - SKU

Beslutning om tilskud til Alstrup Revyens deltagelse i Revyfestival i Juelsminde - SKU
504. Beslutning om tilskud til Alstrup Revyens deltagelse i Revyfestival i Juelsminde - SKU
Sagsnr.: 741-2016-2018            Dok.nr.: 741-2016-9321            Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Alstrup Revyen ansøger om tilskud på 1.875 kr. til betaling af nummerafgift for deltagelse i revyfestival med 1 nummer.
 
Sagsfremstilling:
Alstrup Revyen ønsker at deltage i Revyfestivalen i Julesminde med 1 til 2 numre.
 
Revyfestival i Juelsminde er en tilbagevendende begivenhed hvert andet år, hvor amatørrevyer fra hele Danmark dyster i
danmarksmesterskab i revy.
 
De sidste 2 gange har der også været inviteret deltagere fra Norge og Sverige.
 
Alstrup Revyen har deltaget hver gang, første gang i 2007, hvor vi vandt DM i kategorien ” Bedste revyvise”.
 
Alstrup Revyens skal i maj måned indsende numre, som de ønsker at deltage med, og en komite udvælger så de numre
der skal deltage i konkurrencen.
 
Alstrup Revyen har de andre år deltaget med 1-2 numre.
 
For hvert nummer man får optaget skal der betales et ”nummersponsorat” på 1.875 kr. inkl. moms.
 
De store revyer får sponsoreret deres numre, men Alstrup Revyen har indtil nu selv betalt. Hertil kommer omkostninger til
rejse, indgangsbilletter overnatning og forplejning. Det bliver alt i alt omkostningstungt. Alstrup Revyen ansøger derfor
om tilskud til dækning af nummerafgiften til et nummer.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ingen.
 
Lovgrundlag:
Ikke lovbestemt tilskud omfattet af kommunalfuldmagtens juridiske begreb. Kommunen kan derfor uden særlig
lovhjemmel, yde støtte til opnåelse af bestemte formål. Vedrørende støtte til kultur og idræt er det den almindelige
opfattelse i teori og praksis, at der er relativt vide rammer for at yde kommunale tilskud.
 
Høring/partshøring:
Ikke relevant.
Historik:
Ikke relevant
 
Løsningsmuligheder:
1.      Der bevilliges tilskud på i alt 1.875 kr. kr. fra 2016 puljen.
2.      Der bevilliges tilskud med et af udvalget fastsat beløb.
3.      Der bevilliges ikke tilskud.
 
Faglige overvejelser:
Ansøgningen er omfattet af de af kommunalbestyrelsen den 17.08.2010 godkendte principper for tildeling af tilskud.
 
Økonomi:
Kommunalbestyrelsen har den 26.04.2016 godkendt overførsler fra regnskab 2015. Puljen til andre kulturelle opgaver er
herved på 50.000 kr. Der er forud disponeret 4.000 kr. til Samsø Jazzfestival.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse og beslutning.



 
Bilag
741-2016-
9319

Ansøgning om tilskud til Alstrup Revyens deltagelse i Revyfestival i
Juelsminde.docx

 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 504: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget bevilliger et tilskud på i alt 1.875 kr. fra 2016 puljen (Løsningsforslag 1).



Punkt 505: Orientering: SSP Statusrapport for 2015 - SKU - ØU - KB

Orientering: SSP Statusrapport for 2015 - SKU - ØU - KB
505. Orientering: SSP Statusrapport for 2015 - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2016-1529            Dok.nr.: 741-2016-7834            Sagsbeh.: BS                                    Åbent
 
Problemstilling:
Orientering vedr. statusrapport for SSP Samsøs aktiviteter i 2015.
SSP står for samarbejdet mellem socialvæsen, skole og politi.
 
Sagsfremstilling:
Statusrapporten er vedlagt som bilag. Af særlige indsats punkter i 2015 fremhæves:
 

Lokalrådet og SSP-Samsø har via ”sidste skoledag i rammer”, ”social pejling”, ”facebook” og ”Samsø 21%” fokus
på den generelle misbrugssituation og på børn og unges trivsel på Samsø.
I regi af SSP Østjylland er der blevet afholdt temadage. Det er væsentligt at understøtte det tværfaglige samarbejde
mellem kommunen og politiet i form af fælles organisering og afgrænsning af snitflader i de enkelte indsatser. Et
særligt fokus på elevmægling i skoler samt fælles kompetenceudvikling prioriteres højt.
Der har været afholdt temadag for frontpersonale om ”HASH, det forbudte stof”. Hash vil være på dagsordenen
også i 2016, da det er det hyppigst anvendte stof i ungemiljøet og omgivet af stor mangel på eksakt viden hos almen
befolkningen.

 
Faglige overvejelser:
I 2015 er der arbejdet henimod en mere helhedsorienteret indsats for 0-30 år. Der er påvist et behov for en indsats hos
aldersgruppen 18 – 25 årige, hvilket er i god sammenhæng med UU-vejlederen, som også tager sig af denne målgruppe.
På baggrund af ansøgning fra SSP’s § 115 udvalg godkendte Kommunalbestyrelsen den 1. marts 2016, at udvide SSP´s
målgruppe til også at omfatte de 18 - 25 årige.
 
Der vil fremover også blive sat fokus på førskolebørn og introduktion i udvidet forældresamarbejde (tidlig indsats).
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ikke relevant.
 
Lovgrundlag:
Lov om ændring af retsplejeloven (Politi- og domstolsreform) LOV nr. 538 af 08/06/2006, § 110 – 115, som omhandler
politiets samarbejde med kommuner gennem kredsråd, Lokalråd og i SSP-arbejdet.
I forbindelse med Politi- og domstolsreformen og lovgivningen udmøntet i forbindelse med denne, fremgår det, at der
skal etableres et samarbejde mellem politi, kommunerne og andre offentlige myndigheder, interesseorganisationer,
foreninger m.m. i politikredsen. Der er af regeringen og folketinget lagt afgørende vægt på, at politiet også indenfor den
nye struktur med store politikredse udbygger det fornødne lokalkendskab og en tæt kontakt til lokalsamfundet. Dette
udmøntes gennem samarbejde i Kredsråd og Lokalråd.
 
Lokalrådet i Samsø Kommune består af repræsentanter fra Samsø Skole, socialområdet, lokalpolitiet og Østjyllands
Politi.
Lederen af Samsø Ungdomsskole repræsenterer Samsø Kommune i SSP Østjylland. Kredsrådet består af Borgmestre og
Politidirektøren.
 
Høring/partshøring:
Ikke relevant.
 
Historik:
Siden 2008 er der udarbejdet årsrapporter vedr. SSP indsatsen i Samsø Kommune.
 
Løsningsmuligheder:

1. Orientering vedr. statusrapport for SSP Samsøs aktiviteter i 2015 tages til efterretning.
2. Orientering vedr. statusrapport for SSP Samsøs aktiviteter i 2015  tages til efterretning med bemærkninger.



3. Orientering vedr. statusrapport for SSP Samsøs aktiviteter i 2015 godkendes

ikke.
 
Økonomi:
Samsø Kommune betaler 25 øre pr. indbygger for sin deltagelse i Kredssamarbejdet.
 
Andre konsekvenser:
Ikke relevant.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller, at orientering vedr. statusrapport for SSP Samsøs aktiviteter i 2015 tages til efterretning.
 
 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget,  den 12. april 2016:
Fraværende:  Anita E. H. Olesen
 
Social- og Kulturudvalget udsætter punktet til udvalgsmødet den 10. maj 2016.
 
Bilag
741-2016-6568 SSP- statusrapport 2015 .pdf
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 505: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler, at orienteringen tages til efterretning (Løsningsforslag 1).



Punkt 506: Orientering vedr. kontrakt vedr. Samsø Kommunes levering af
ydelser til Røde Kors asylafdeling for 2016 - SKU - ØU -KB

Orientering vedr. kontrakt vedr. Samsø Kommunes levering af ydelser til Røde Kors
asylafdeling for 2016 - SKU - ØU -KB
506. Orientering vedr. kontrakt vedr. Samsø Kommunes levering af ydelser til Røde Kors
asylafdeling for 2016 - SKU - ØU -KB
Sagsnr.: 741-2016-1991            Dok.nr.: 741-2016-9129            Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
Problemstilling:
Der er udarbejdet ny kontrakt mellem Samsø kommune og Dansk Røde Kors i forhold til levering af ydelser til
asylafdelingen. Jævnfør Kommunalbestyrelsens beslutning 15. december 2015 sendes den endelige kontrakt til
orientering i Kommunalbestyrelsen.
 
Sagsfremstilling:
Kontrakten for 2016 tager i langt højere grad end tidligere højde for, at der ved kapacitetsændringer samt ved ændring i
aldersfordelingen, kan ske nedjusteringer i forhold til antallet af ansatte på området. Samsø Kommune vil fremadrettet
have ret til en opsigelsesfrist på op til tre måneder med fuld kompensation fra Røde Kors. Det betyder, at Samsø
kommune kan drive et tilbud, som det er realistisk ikke medfører økonomisk tab, ej heller ved pludseligt fald i børnetallet.
 
Kontrakten tager også højde for det regulerbare område der omhandler støtte til børn i almenområdet. I fald det vurderes,
at et barn har behov for støttetimer i en børnehave, uden at der er grundlag for at starte en familiesag, vil Samsø kommune
herefter få det fulde beløb godtgjort af Røde Kors.
 
Alle asylansøgere der er kommet til Danmark tidligere er blevet screenet i forhold til, hvorvidt der var særlig risiko for
traumer eller andet. Denne screening var særlig relevant i forhold til børnefamilier. Denne screening foretages ikke
længere automatisk for alle, hvorfor der er øget sandsynlighed for, at der også til Samsøs asylcenter vil ankomme folk der
har et øget støttebehov end det tidligere var tilfældet. Der er herefter en risiko for, at Familieafdelingen vil få en række
nye sager i forhold til asylsøgende familier. En eventuel indsats vil blive fuldt betalt af staten efter godkendelse af
kautionsydelse fra Udlændingestyrelsen, men det administrative arbejde vil ikke blive godtgjort.
 
Faglige overvejelser:
I den tidligere kontrakt forestod Samsø Kommune selv for transporten til Skovbørnehaven. I kontrakten for 2016 sørger
Røde Kors for transport til asylansøgere mellem asylcenteret og børnehaver, skole og fritidsaktiviteter, og afholder
udgiften hertil. Røde Kors skal sikre, at transporten tilrettelægges således, at der tages hensyn til børnehavernes åbnings-
og lukketider, samt der gives mulighed for, at forældrene får mulighed for, at aflevere og afhente deres børn.
 
Røde Kors varetager eventuelle tolkeopgaver forbundet med ydelserne i dagtilbuddet. Behovet for tolkning aftales med
Centerlederen for Asylcenter Samsø.
 
På områder som ikke fremgår af kontrakten for 2016 skal der udarbejdes selvstændige samarbejdsaftaler. Disse vil blive
fremlagt til politisk beslutning når de foreligger.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ikke relevant.
 
Lovgrundlag:
Udlændingeloven, Dagtilbudsloven, Serviceloven, Aftaleloven.
 
Høring/partshøring:
Ledelsen i Børnehaverne har været en del af processen med udarbejdelse af kontrakten.
 
Historik:
Den 15. december 2015 behandlede Kommunalbestyrelsen pkt. 489 ” Godkendelse af kontrakt vedrørende Samsø
Kommunes levering af ydelser til Røde Kors asylafdeling gældende for 2016”. Beslutningen var, at den det forelagte
udkast til kontrakt blev godkendt således, at administrationen kunne foretage rent tekniske og administrative ændringer.
Derudover blev det besluttet, at kontrakten efterfølgende blev sendt til orientering i Kommunalbestyrelsen.



 
Løsningsmuligheder:
1.                   Orienteringen tages til efterretning
2.                   Orienteringen tages til efterretning med bemærkninger.
3.                   Orienteringen godkendes ikke.      
 
Økonomi:
Af kontrakten fremgår det, at Samsø Kommune leverer børnehave tilbud til asylansøgere i alderen 3 – 5 år indkvarteret på
Røde Kors asylcenter Samsø. Takster pr. årsperson i 2016 for opholdscenter fordeler sig således (Aftalekontrakten side 2):
 
Takster 2016 pr. årsperson for opholdscenter:

Kontrakt Ydelse (3-5 år) Takst pr. årsperson

Operatørkontrakt Legestue 41.685 kr.

Asylaftale Udvidede børnepasningstilbud 27.000 kr.

 
Fordeling af taksterne er således:

Part Opgave Pris pr. årsperson

Samsø Kommune Hele ydelsen ekskl. tolkning 68.259 kr.

Røde Kors Tolkning 426 kr.

 
Såfremt institutionen har en forældrebetalt madordning, er betalingen for denne dækket af takstbetalingen.
 
 
Andre konsekvenser:
Ikke relevant.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller, at orienteringen tages til efterretning (Løsningsforslag 1).
 
Bilag
741-2016-
8612

UNDERSKREVET - Kontrakt mellem Samsø Kommune og Røde Kors
asylafdeling om ydelser til asylansøgere 2016.pdf

 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 506: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler, at orienteringen tages til efterretning (Løsningsforslag 1).



Punkt 507: Orientering om Socialtilsyn Midts godkendelse vedr. flytning af
Samsø Bo- og Aktivitetscenter samt udvidelse af målgruppe - SKU - ØU -
KB

Orientering om Socialtilsyn Midts godkendelse vedr. flytning af Samsø Bo- og
Aktivitetscenter samt udvidelse af målgruppe - SKU - ØU - KB
507. Orientering om Socialtilsyn Midts godkendelse vedr. flytning af Samsø Bo- og
Aktivitetscenter samt udvidelse af målgruppe - SKU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2016-2004            Dok.nr.: 741-2016-9228            Sagsbeh.: MVT                                Åbent
 
Problemstilling:
Orientering om Socialtilsyn Midts godkendelse af at Samsø Bo-og Aktivitetscenter pr 1.september 2016 flyttes fra
Onsbjerg Vestermark 4 til Kildemosen 5 og 7 i Tranebjerg. Tilsynet godkender samtidig udvidelse af målgruppe til også at
omfatte senhjerneskadede borgere og at antal pladser øges fra 7 til 8.
Samsø Bo – og Aktivitetscenter er godkendt af tilsynet oktober 2015, men ved større ændringer skal ny ansøgning
indsendes.
 
Sagsfremstilling:
Kommunalbestyrelsen vedtog d. 1. marts 2016, at Samsø Bo- og Aktivitetscenter flyttes til placering i Tranebjerg under
forudsætning af, at dette kunne godkendes af Socialtilsyn Midt.
Umiddelbart derefter blev der af daglig leder afsendt ansøgning til tilsynet om ændring af adresse, udvidelse af målgruppe
og udvidelse af pladser.
Tilsynet har efterfølgende inspiceret de nye fysiske rammer og foretaget de vurderinger, der lægges til grund for
godkendelsen, som er modtaget ultimo april 2016.
 
Faglige overvejelser:
Tilsynet udføres ud fra ”Kvalitetsmodellen”. Vurderingen af et tilbuds kvalitet sker ud fra vurdering af 7 temaer i forhold
til de pågældende kriterier og indikatorer.
Samsø Bo- og Aktivitetscenter er søgt godkendt til tre ændringer:
·         Flytning af adresse
·         Udvidelse af målgruppe til senhjerneskadede
·         Udvidelse af antal pladser fra 7 til 8
Socialtilsyn Midt har ultimo april 2016 godkendt alle ændringer gældende fra 1.september 2016, hvilket fremgår af
tilsendt godkendelsesbrev. Godkendelsesbrevet er vedlagt som bilag.
Den planlagte proces fortsættes hermed. Procesplanen er vedlagt som bilag.
 
Udtalelser fra andre afdelinger/instanser:
Ikke relevant.
 
Lovgrundlag:
Lov om socialtilsyn. Bekendtgørelse om Tilbudsportalen – lov om Social Service §14
”Lov om Socialt Tilsyn” er opfølgningen på den politiske aftale i 2012 om et nyt socialt tilsyn. Dette trådte i kraft
d.1.januar 2014.  I den nye model for tilsyn flyttede ansvaret for tilsyn fra de 98 kommuner og 5 regioner til fem
tilsynskommuner.  De fem socialtilsyn skal føre tilsyn med bl.a. sociale døgntilbud. Socialtilsynet opretter de enkelte
tilbud på Tilbudsportalen, udfører tilsynsbesøg samt udarbejder rapport og afgørelsesbrev.
Samsø hører under Socialtilsyn Midt.
 
Høring/partshøring:
Leder, personale og beboere er interviewet af tilsynsførende.
 
Historik:
Samsø Bo- og Aktivitetscenter er godkendt af Socialtilsyn Midt i oktober 2015. Samsø Kommunalbestyrelse vedtog
enstemmigt den 1. marts 2016 at flytte centeret til adresse i Tranebjerg under forudsætning af tilsynets godkendelse af
ændringer.
 
Løsningsmuligheder:
1.      Orienteringen tages til efterretning.



2.      Orienteringen tages til efterretning med bemærkninger.
3.      Orienteringen godkendes ikke.
 
Økonomi:
Godkendelsen har ingen økonomiske konsekvenser.
 
Andre konsekvenser:
Godkendelse af Samsø Bo – og Aktivitetscenter og dermed løbende ændringer offentliggøres på Tilbudsportalen,
hvorefter oplysninger om tilbuddet kan søges af kommuner, borgere og myndighedspersoner.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller, at orienteringen tages til efterretning (Løsningsforslag 1).
 
Bilag
741-2016-
9166

GodkendelsesbrevSamsø Bo- og aktivitets center.pdf

741-2016-
9167

Procesplan.pdf

741-2016-
9316

Brev af 3.maj 2016 til beboere og pårørende i Bofællesskabet i
Onsbjerg.pdf

 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 507: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler, at orienteringen tages til efterretning (Løsningsforslag 1).



Punkt 508: Meddelelser fra formanden - 10. maj 2016

Meddelelser fra formanden - 10. maj 2016
508. Meddelelser fra formanden - 10. maj 2016
Sagsnr.: 741-2014-60                 Dok.nr.: 741-2016-9237            Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 508: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
-        Udvalget inviteres til et møde med Moesgaard den 20. maj 2016.
-        Samsø Skoles læringscenter fik en 2. plads som årets læringscenter i Danmark. Næstformanden deltog i
prisoverrækkelsen.
-        Udvalgsformanden har været til KKR møde omk. arbejdsmarkedsområdet den 9. maj 2016, som bl.a. handlede om
tværkommunalt samarbejde i det midtjyske.
 



Punkt 509: Meddelelse vedr. trufne formandsbeslutninger - 10. maj 2016

Meddelelse vedr. trufne formandsbeslutninger - 10. maj 2016
509. Meddelelse vedr. trufne formandsbeslutninger - 10. maj 2016
Sagsnr.: 741-2014-61                 Dok.nr.: 741-2016-9238            Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 509: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Intet.



Punkt 510: Eventuelt - 10. maj 2016

Eventuelt - 10. maj 2016
510. Eventuelt - 10. maj 2016
Sagsnr.: 741-2014-63                 Dok.nr.: 741-2016-9239            Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 510: Beslutning

 
Beslutning i Social- og Kulturudvalget 2014 - 2017,  den 10. maj 2016:
Fraværende:  Ingen
 
Intet.



Punkt 511: Lukket: Lukket punkt



Punkt 511: Lukket: Lukket punkt



Punkt 512: Lukket: Lukket punkt



Punkt 512: Lukket: Lukket punkt



Punkt 513: Lukket: Lukket punkt



Punkt 513: Lukket: Lukket punkt



Punkt 514: Lukket: Lukket punkt



Punkt 514: Lukket: Lukket punkt


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 492: Godkendelse af budgetopfølgning pr. 31.03.2016 - SKU - ØU - KB
	Punkt 492: Beslutning
	Punkt 493: Godkendelse af udkast til kompetenceplan for udsatte børn og unge - SKU - ØU - KB
	Punkt 493: Beslutning
	Punkt 494: Godkendelse af udkast til serviceniveauer for udsatte børn og unge - SKU - ØU - KB
	Punkt 494: Beslutning
	Punkt 495: Godkendelse vedr. forlængelse af Skovbørnehavens børnehaveaktiviteter - SKU - ØU - KB
	Punkt 495: Beslutning
	Punkt 496: Beslutning om anvendelse og administration af informationssøjle - SKU
	Punkt 496: Beslutning
	Punkt 497: Beslutning om lokaletilskud til SIK Svømning - SKU
	Punkt 497: Beslutning
	Punkt 498: Beslutning om støtte til markering af 80-året for galleasen Paneeraq Samsø - SKU
	Punkt 498: Beslutning
	Punkt 499: Beslutning om støtte til Samsø BørneKulturFestival 2016 - SKU
	Punkt 499: Beslutning
	Punkt 500: Beslutning om støtte til afholdelse af Børneoperaforestillinger - SKU
	Punkt 500: Beslutning
	Punkt 501: Ansøgning fra Samsø Foredragsforening om tilskud til foredrag - SKU
	Punkt 501: Beslutning
	Punkt 502: Beslutning om støtte til afholdelse af Bæredygtig Festival 2016 - SKU
	Punkt 502: Beslutning
	Punkt 503: Beslutning om støtte til afholdelse af Senses of Cities - SKU
	Punkt 503: Beslutning
	Punkt 504: Beslutning om tilskud til Alstrup Revyens deltagelse i Revyfestival i Juelsminde - SKU
	Punkt 504: Beslutning
	Punkt 505: Orientering: SSP Statusrapport for 2015 - SKU - ØU - KB
	Punkt 505: Beslutning
	Punkt 506: Orientering vedr. kontrakt vedr. Samsø Kommunes levering af ydelser til Røde Kors asylafdeling for 2016 - SKU - ØU -KB
	Punkt 506: Beslutning
	Punkt 507: Orientering om Socialtilsyn Midts godkendelse vedr. flytning af Samsø Bo- og Aktivitetscenter samt udvidelse af målgruppe - SKU - ØU - KB
	Punkt 507: Beslutning
	Punkt 508: Meddelelser fra formanden - 10. maj 2016
	Punkt 508: Beslutning
	Punkt 509: Meddelelse vedr. trufne formandsbeslutninger - 10. maj 2016
	Punkt 509: Beslutning
	Punkt 510: Eventuelt - 10. maj 2016
	Punkt 510: Beslutning
	Punkt 511: Lukket: Lukket punkt
	Punkt 511: Lukket: Lukket punkt
	Punkt 512: Lukket: Lukket punkt
	Punkt 512: Lukket: Lukket punkt
	Punkt 513: Lukket: Lukket punkt
	Punkt 513: Lukket: Lukket punkt
	Punkt 514: Lukket: Lukket punkt
	Punkt 514: Lukket: Lukket punkt

